
 О внедрении целевой модели наставничества 

            На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися» и приказа Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 23.06.2021 № 784-п «Об организации работы по 

внедрению региональной целевой модели наставничества Чеченской 

Республики» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества» заместителя директора по НМР 

Жанказиеву Марианну Андреевну. 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества». 

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 

наставничества» и разработать план внедрения проекта «Целевая модель 

наставничества» в срок до 01.12.2020 года. Ответственный – Жанказиева 

М.А. 

4. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на 

заседании педагогического совета МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2» 

12.01.2021года.. 

5. Доработать план внедрения проекта «Целевая модель настав.ничества» в 

соответствии .с замечаниями в срок до 01.02.2021 года.Ответственный – 

Жанказиева М.А. 

6. Разработать Положение о наставничестве. Ответственный – Жанказиева 
М.А. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2» 

(МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2») 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ № 2» 

 

  ПРИКА З  

 
02.11.2020г.                   Герзель-Аульское с.п. 

 
№ 58 



7. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании Педагогического 

совета 12.01.2021г. 

8.Доработать Положение о наставничестве в соответствии с замечаниями   

  в срок до 01.02.2021г.   

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                            Ахматов Х.К.  

С приказом ознакомлена:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-14T14:59:02+0300
	Ахматов Хасаин Канаевич




